CONSILIVM CCXXIV.

RESPONDEO, si probetur quòd N. commisit adulterium eum N. viuente eius marito, & p[re]terea fidem ei dedit de ea ducenda in vxorem post mor-

tem mariti, non potuit cum ea etiam mortuo marito, contrahere matrimonium, & contractum non valet. c. fin. & ibi gl. Abb. n. 1. Ant. Butr. n. 2. 4. & 8. & alij, de eo qui dux. in matr. m. quam poll. per adult. cap. 1. & ibi Abb. n. 3. vers. idem per omnia, & ibi etiam gl. in verbo fidem dederat, & Ant. Butr. nu. 2. Abb. n. 1. eod. tit. Abb. in c. super hoc. num. 2. eod. tit. Licet enim adulterium solum sine fide de contrahendo, & fides sola de contrahendo sine adulterio non impediatur matrimonium cum adultera, secus tamen si ambo concurrant. DD. in dictis locis. & c. illud verò 31. q. 1. Fides autem sola, & simplex de contrahendo absque iuramento, sufficit ad impedimentum. Ant. Butr. in d. c. significasti. num. 7. Et licet vir dicat se non habuisse animum contrahendi cum ea cui fidem dedit de contrahendo, tamen impeditur eam ducere, quia lex ponderat factum. Ant. Butr. ibid. n. 8.

P[re]terea si probatur, vt in facto narratur, quòd N. commisit adulterium cum N. & propterea machinatus est in mortem eius mariti, imò eum occidi fecit, non potuit cum N. mortuo marito contrahere matrimonium. c. si quis viuente. c. illud verò. 31. q. 1. c. super hoc. & ibi Abb. nu. 1. 2. & 3. vbi dicit quòd sufficit machinatio alterius tantum ex adulteris. & ibi Ant. Butr. num. 1. in 2. not. de eo, qui dux. in matr. m. quam poll. per adult. c. significasti. & ibi Abb. n. 3. dicens matrimonium postea contractum cum adultera nõ tenere. eod. tit. c. 1. & ibid. Abb. n. 3. ad finem, vers. si verò, & Ant. Butr. n. 2. eod. tit. Et hæc machinatio mortis cum adulterio, impedit matrimonium contrahendum cum adultera, & dirimit contractum. Abb. in d. c. super eo. n. 3. vlt. not. & Ant. Butr. in 1. not. & quòd sufficit machinatio alterutrius tantum, putà adulteri, tenent Doct. vt per Ant. Butr. in d. c. significasti. n. 6.

His ergo casibus matrimonium non tenuit, & filij etiam post matrimonium huiusmodi nati non sunt legitimi, sed spurij. c. cum haberet. & ibi Abb. nu. 5. cum seqq. de eo qui dux. in matr. m. quam poll. per adult. & Ant. n. 6. & filiorum procreatio non est causa concedendæ dispensationis. tex. in d. c. cum haberet. & ibi Ant. Butr. n. 8. ad med. vers. obstat quæriõ. Abb. num. 6. cum seq. Nam filij nati ex matrimonio prohibito illegitimi sunt. Put. lib. 3. decis. 140. Palæott. decis. 25. Quòd si dicti filij allegent dispensationem patri concessam de eo matrimonio contrahendo, ipsis eam allegantibus incumbit onus eam probandi. l. 2. ff. de probat. cum vulg.

Nec dicatur quòd ob diuturnitatem temporis circiter 50. annorum, & quia coniuges fuerunt in matrimonio, p[re]sumi debeat dispensatio. quia dispensatio ad matrimonium etiam ad legitimationem probandam, non p[re]sumitur nisi ad minus adsit diuturnitas centum annorum. Rot. Rom. coram Palæot. decis. 251. incip. fuerat contractum matrimonium in manuscrip. qui loquitur in fortiori casu quàm sit noster. Nempe vbi ultra tempus 90. annorum aderat supplicatio signata super dispensatione matrimonij, & mandatum de dispensando. Item dispensatio contrahendi cum adultera, & stante fide de ea ducenda, & morte mariti machinata per contrahere volentes, videtur insolita concedi, nec p[re]sumitur ex diuturnitate temporis etiam ad legitimandam prolem. Rot. coram Put. lib. 3. decis. 140. incip. in 5. Colonien. legitimitatis. ad med. vers. Deinde 12. Octobris. & decis. 257. in causa Colonien. illegitimitatis. vers. Secundo dicebatur.

P[re]terea, dispensatio ex cursu diuturni temporis p[re]sumi potest data tolerantia superioris, at in casu nostro Papa, qui nesciuit defectum inter illos contrahentes non potest dici, quòd tolerauerit, ideo nõ potest p[re]sumi dispensatio ista in dispensatione matrimonij. Put. d. decis. 140. in fin. vers. item Decius.

Nec obstat, quòd per 40. annos reputati sunt pro coniugibus, & fama publica, quòd inter eos esset matrimonium. quia cùm ipsi coniuges essent in mala fide, scientes impedimentum contrahendi ex proprio adulterio, & morte mariti per eos perpetrata, dispensatio non potest p[re]sumi, & filij eorum non dicuntur legitimi, seu legitimiati, etiam quòd ad succedendum eis. Put. d. decis. 140. vers. deinde 12. Octobris. Idem Put. latè eod. libr. 3. dec. f. 244. In causa Colonien. legitimitatis. facit idem Put. decis. 251. libr. 3. nam publica vox, & fama de matrimonio orta fuit ex facto eorum ex quo pro coniugibus se ad inuicem habebant, &

& videntes eorum tractatum conjugalem poterant credere, quod non essent adulteri, vel si id scirent, quod matrimonium esset contractum ex dispensatione Apostolica. unde hæc fama & publica vox, ob factum contrahentium non potest purgare eorum malam fidem. Put. d. decis. 244. in fin. vers. Non obstat publica vox. Idem quod non sufficiat publica vox & fama, de legitimo matrimonio, & quod habiti, & reputati sint pro legitimis coniugibus, & filij eorum habiti pro legitimis filiis, etiam cum cursu 30. & ultra annorum, tradit Put. lib. 3. decis. 257. in causa Coloniensis legitimitatis. sic non sufficiunt testes deponentes se audiuisse, quod dispensatio super matrimonio fuit. Put. d. decis. 257. ante fin. vers. non obstantibus, & in prin. in præsuppositis, &c.

ARGUMENTVM.

POENA confiscationis bonorum pro parricidio imponi non potest, quando filius patrem occidens, illius hæreditate priuetur. & quid si non occiderit, sed illius mortem sciuerit, & non reuelauerit. quibus verbis censeatur in parricidio datum consilium seu auxilium, & quando ratificatio habeat vim mandati.

SUMMARIVM.

- Parricidij poena confiscationem bonorum non meretur, nisi postea parricida de parricidio accusatus sibi ipsi mortem conscuerit. num. 2.
- Assassinium non committitur sine promissione, aut datione pecunie. num. 3.
- Parricidij poena est, ut parricida paterna hæreditate indignus sit. num. 5.
- Parricidium futurum sciens & non reuelans, poena relegationis puniatur. num. 5. Licet alij contra, num. 6. quod intret poena ordinaria.
- Pœna indigni non habet locum, nisi in casu à iure expresso. numer. 7.
- Consilium, auxilium, seu mandatum, delicto datum non censetur per hæc verba, che faccia quel che li pare. numer. 8. & seqq.
- Consilium dare dicitur is, qui persuadet, inflammat, instigat, hortatur, instruit, delictum laudat, & his similia. n. 9.
- Auxilium verbis solis non dicitur datum, nisi aliquod factum interueniat. n. 10.
- Mandatum dicitur datum ex verbis imperatiuis, rogatiuis, seu optatiuis, & non aliis. n. 11.
- Consensus delicto non dicitur præstitus per verba collata in arbitrium delinquentis. n. 12.
- Consentire delicto non dicitur quis, nisi utatur verbis importantibus consilium, aut auxilium. n. 13.
- Indignus est hæreditate patris defuncti, qui in illius morte aliquam habet culpam. numer. 14. Declara, ut numer. 15. & seqq.
- Filius medicum non adhibens in infirmitate patris, illius hæreditate, si moriatur indignus est. n. 15.
- Minores restituuntur, imò absque restitutione excusantur in delictis, qua consunt in omitendo, vel etiam in delictis culpa commissis. n. 16. & seqq.
- Minores excusantur à pœna indigni, in his qua in omitendo consunt. n. 18.
- Ratificatio delicti inducitur non solum verbis, sed etiam facto cum actibus positivis, de quibus, n. 19. Declara, ut n. 20.
- Ratificatio delicti habet vim mandati. n. 19. in fine.
- Ratificatio delicti non habet vim mandati, quando delictum nomine ratificantis commissum non est. n. 21. & 22. ubi amplius, quod nisi sit expresse ratificatum tanquam nomine ratificantis commissum, ratificatio non habet vim mandati.

CONSILIVM CCXXV.

Pater. Si confessio N. ut aliàs scripsi est euidenter nulla, tum defectu corporis delicti, tum quia Farinacy Consiliorum Lib. 3.

per suggestionem extorta fuit, tum etiam quia erronea, absque dubio nec pœnam confiscationis aut ablationis bonorum, nec vllam prorsus aliam merebatur pœnam, ex iam allegatis. Verum præmissis pro nunc sine veritatis præiudicio circumscriptis, & præsupposita ipsius confessione valida (prout non est) adhuc quò ad pœnam confiscationis, seu ablationis bonorum, propositum dubium negatiue resoluendum esse existimaui.